
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

городского округа Тольятти  Код 

«Школа № 20 имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева» Форма по ОКУД 0301005 

(наименование организации) по ОКПО 20958403 
 

 Номер документа Дата составления 

                              ПРИКАЗ 42/1-од 27.01.2022 

 

О создании театральных объединений 

 

В соответствии с письмом департамента образования администрации городского 

округа Тольятти от 27.01.2022 № 364/3.2 «О направлении информации», в целях 

повышения уровня духовно-нравственной воспитанности обучающихся и их творческой 

активности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе классных коллективов 5-9 классов Школьный театр  «Театр у 

микрофона». 

2.  Обеспечить функционирование Школьного театра  (театральных объединений) в 

5-9 классах  в рамках реализации программы внеурочной деятельности «Театр у 

микрофона»: 

№ п.п. Класс Руководитель театрального объединения 

1 5 «А» Еременко Ж.Н., классный руководитель 

2 5 «Б» Якушкина Ю.П., классный руководитель 

3 5 «В» Карпенко А.Р., классный руководитель 

4 5 «Г» Васина И.Н., классный руководитель 

5 5 «Д» Рожина Г.В., классный руководитель 

6 6 «А» Полынова С.В., классный руководитель 

7 6 «Б» Фомина М.С., классный руководитель 

8 6 «В» Силаева Ю.В., классный руководитель 

9 6 «Г» Головина К.Е., классный руководитель 

10 6 «Д» Кирюхина М.Б., классный руководитель 

11 6 «Е» Поленова Т.А., классный руководитель 

12 7 «А» Марахова Т.Н., классный руководитель 

13 7 «Б» Мошева М.В., классный руководитель 

14 7 «В» Пушкарева Л.М., классный руководитель 

15 7 «Г» Нижевич Е.В., классный руководитель 

16 7 «Д» Варламов В.В., классный руководитель 

17 8 «А» Батирова В.А., классный руководитель 

18 8 «Б» Подлескова Н.В., классный руководитель 

19 8 «В» Жиденев С.В., классный руководитель 

20 8 «Г» Кирюхина М.Б., классный руководитель 

21 8 «Д» Иванова А.В., классный руководитель 

22 9 «А» Биткова Е.П., классный руководитель 

23 9 «Б» Шкаева Ю.С., классный руководитель 

24 9 «В» Васильчук Н.В., классный руководитель 

25 9 «Г» Васильчук Н.В., классный руководитель 

26 9 «Д» Ермаков А.Ю., классный руководитель 

 

3. Назначить ответственным за организацию работы   Школьного театра «Театр у 

микрофона» заместителя директора по УВР Батирову В.А. 



4.  Классным руководителям 1-11 классов обеспечить увеличение охвата обучающихся, 

занимающихся по направлению «Театральное творчество», в том числе детей, 

находящихся в тяжелой жизненной ситуации, детей с ОВЗ в срок до 01.09.2022 года 

5. Заместителю директора по УВР Батировой В.А. и классным руководителям 8-11 

классов обеспечить участие обучающихся в программе мероприятий, реализуемых 

российскими театрами с использованием Пушкинской карты в срок до 01.12.2022; 

6. Заместителю директора по УВР Батировой В.А. и заместителю директора по ИКТ 

Ковязиной О.С. организовать использование в образовательном процессе контента на 

платформе ФГИС «Моя школа» с постановками спектаклей российских театров – 

постоянно в течение учебного года; 

7. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить участие обучающихся в конкурсных 

мероприятиях и олимпиадах по направлению «Искусство» - в течение учебного года; 

8. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить участие обучающихся в комплексе 

мероприятий, приуроченных ко Всемирному дню театра (27 марта 2022 года). 

9. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Батирову В.А. и классных руководителей 5-9 классов. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Руководитель организации Директор     О.Н. Солодовникова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2022-07-06T17:57:51+0300
	00dcad391422dd119f
	Солодовникова Оксана Николаевна, директор




